IESV CHRISTI Annus 590.

PELAGII PAP. II. MAVRITII IMP.
Annus 13.

NON AGESTIVS super quingentesimum volunt Christi annus, Indictionis octaua, ipso exordio urbi Romanae funeritissimum, cum menie Ianuarii lues ingunaria (ut auctor est Gregorius Turonensis) inmulta populus extra diuinam (ut ligna docuerunt) iximilla: siquidem tellatur Gregorius Papa, vias etiam fagittas colitus delapsas in homines, quos mox pelles improuia percureret, ait enim: Ante triennium quoque hec penitentia, quae hanc vires clade vehementissima depolivat, in qua etiam corporis vel sagitta calidum venire, & angulos quinq; ferme videbantur (sicut nati) Stephano item defunctu illi, & diejpsu vero Stephano agemus inferius. Sed quomodo ipso pelles exordio Pelagius Papa eadem tactus defunctus est, ita paucis Gregorius Turonensis docet: Subsecu-

te est (inquit) de vestigio clades, quam ingunariam vocant: nam medio mense videntur (Iauarius est sic) aduentus primus omnium (iuxta quod in Ezechiele propheta loquitur). A festi karissimis incipiunt Pelagii Papas perculit. Quis defunctor, magna fletus populi facta est.

Habet Anataphis, definitum esse Pelagium sexto

Ius Februario, cum fedis annos duodecim, menses duos, & dies vi gemitum. Sed mandatis labi in extremum certum est eos, quia alium depravatum texture Aras statim curti, tribunt eidem Pontificis annos ducassem, menses duos, & dies decem: multoque magis qui obitum Pelagi, & creationem Gregorii reuocans in annum sequentem, vel qui diuino anno Pelagi obitum, & Gregorii ponunt creationem, cum eode anno, quo mortuus Pelagus, post menses sex & dies vigintiquatu, vacatis sedis, que certum fit in festum eius Gregorium, inchoante insictione nona, ut ex ipsius epistola colligi potest. Longus vero eraffe in tempore fedis Pelagi, & creatio Gregorii Beda videtur, dum creationem Goti collocat fab anno decimo Mauriti Imperatoris, quem hoc anno quanto emulsum Imperatoris contingit etiam eum resuscitare ipsumfmet Gregorii; dum (ut dictum est superius) sui Pontificatus anno secundo lepidum numerat annum Incepit Mauritus.

Hic igitur de tempore obitus Pelagi ex Iohannes Gregorii ratione flabilius reliquum est, ut eundem Pontificis res gestas illas, que certo anno definiti neque, hiscium mul ponamus aque in primis, qui habet Anataphis, qui huc praemitur de aquarum inundatione: Eodem tempore pluvia pluviaverunt, ut annis diversis: quia aqua diluvia permanebant, & talis clades fuit, qualem a faculo nubis monstra fuisse. Eodem tempore vestitum corpus B. Petri Appellatione argentea decurvata. Confessionem videlicet, vel corpus eius S. Petri, ex modo argento contextus. Hic (addit Anataphis) dominum suum xenodochium fecit pauperum sumum, hic fecit austeritatem B. Hermati martyris. Ille fecit sopra corpus B. Laurentij martyris hafisciam a fundamento conditam, & tabula argentea exornauit sepulchrum eius. Hic Anatalus De eadem basilica eti veius epigramma nupet repetitum, famaque prelio cuius redditum immortalitatem habuit verbum:

Præfatu * Pelagio martyri Laurentius olim
Templo suis flattu tam primitu datur
Mir a fides Claudio bofides infret in as
Pontifex merito nec celebrat se
Ta modo Sanctorum cui crederet confat honoris
Est sub pace eolis redit a dicta tibi
Martyris flammam olim lenit a subfus
In eum templo lex veneranda redit.

Quid vero mirandum ac paucendum tunc accedit, cum eisdem S. Laurentii corporis operari quiretur, audi S. Gregorii ista narrantem: Sancta memoria deicessor meus traxit ad corpus S. Laurentii martyris quodam missis ad defensionem, domi nejassa, vix venerabilis corpus eius est collocatum, & effusus exponendo, subito cepit hunc eius inquantu aperientem oculi, & qui praesente erant, atque adorabant monachus & monachorum, qui corporis eiusdem martyris derunt, quod quidam minus tangere per ampleritatem, auctoritate intra decus dies defunctorum sunt, ita ut nullus superlati periret, quod secundum certum illam videtur. Hic Gregorius.

Intet alias res gestas ab ipso Pelagio Papa est mendo de Concilio Romano ab eodem babito id quidem ipsi tellatur in epistola, quia postea scripsit Episcopos Germanie & Gallie his verbis:

Cum in Dei nomine in Romana Ecclesia Synodus Episcoporum, ut ceterorum confederatum Dei fiduciis congregatae habebantur, & de Ecclesiis suis flatu, ut sunt ab Apollonia & sancto Patriarche tradita, diligenter tractarentur: superuenienti littera regis, & ut magna essent autoritatis, etiam vita regis praeceperunt, oculi & legatorum rogantes, ut ordinum fratrum, quae sancta Romana Ecclesia hanc habere, nosq; littera regis rem andarentur. Tunc de regis volunta & studio iam multum gaui sumi, & sacrum ordinum Romane sacramque Constituta nostrorum antecessorum solerter relegatus.

inventum